
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 102 del 20/11/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  966 

 Del 16/12/2013 

 
OGGETTO: 10/09/2013: Concorso per Band emergenti VI Premio Vito Luisi. Liquidazione.  

 CIG Z660C780A8. 
 
 

IL RESPONSABILE  
 

Premesso:  
che con atto deliberativo di G.C. n. 92 in data 10/07/2013, dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato stabilito di accogliere la proposta dell’Associazione culturale 
“Tempio della Musica Associazione di musica e Spettacolo”, concedendo il patrocinio alla 
manifestazione del 10/09/2013 - concorso per band emergenti VI Premio Vito Luisi  - da realizzarsi 
in P.zza Garibaldi; 

che con medesima deliberazione è stata prenotata la somma di € 4.000,00 
(euroquattromila) IVA compresa a titolo di compartecipazione alle spese per la realizzazione 
dell’evento, dando atto che la stessa trova imputazione all’intervento 1.10.04.03 (cap. 1412,05) del 
redigendo bilancio 2013; 

che con determinazione n. 77 del 19/08/2013, si è proceduto ad assumere il relativo 
impegno di spesa, stabilendo tra l’altro che la liquidazione sarebbe avvenuta previa presentazione, 
da parte del Legale rappresentante dell’associazione, dei documenti contabili di seguito elencati: 
 rendiconto finanziario, con allegate copie autenticate di documenti contabili; 
 relazione consuntiva e dichiarazione, a firma del presidente, di esenzione, ove sussistano 

i requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
visto lo Statuto comunale; 
visti i documenti contabili prodotti dall’associazione di cui trattasi; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. di dare atto che dell’Associazione culturale “Tempio della Musica Associazione di musica e 
Spettacolo”, ha svolto regolarmente la manifestazione in programma, nonché prodotto la 
documentazione richiesta; 
2. di liquidare la somma di € 4.000,00 in favore dell’Associazione culturale “Tempio della Musica 
Associazione di Musica e Spettacolo”, somma già impegnata con determinazione di questo 
Servizio n. 77 del 19.08.2013; 
3. di dare atto che la somma di € 4.000,00 trova imputazione all’intervento 1.10.04.03 del 
redigendo bilancio 2013, cap. 1412.05 epigrafato:” Spese Servizio civico, università della Terza e 
Libera Età, festa dell’anziano, attività ricreative, mensa, lavanderia e varie”; 
4. di dare atto che la ridetta Associazione: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;  
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
                  Il Redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI 
 
 Il Responsabile ad interim del servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 

LIC 759/2013 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1761
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  16 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
revisione 13.10.2011 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




